AQuamuis enim omnes fluuij procul a fontibus suis transiri nequeant, tamen ab iis, qui ad fontes ipsos progrediuntur, sic trahiri possunt, ut ne genu quidem ab aqua humectetur. Iam si nec amnes nos transmiserint sint, & dux nullus usquam compareat; non tamē ne sic quidem animum despondere debemus. Scimus enim Mysos, quos dicere nobis præstantiores non possumus, inuitu rege in ipsius ditione multas, & amplias, & opulentas urbes incolere. Idem de Pisidis scimus. Lycaonas ipsi vidimus occupatis munitis in planicie locis, regiae directionis fructus percipere. Atque equidem haudquaquam dixerō, debere nos palam profiteri, quasi domum pergamus: sed potius simulandum existimo, quasi heic alii cubi velimus habere sedes ac domicilia. Scio certe regem Mysis permultos duces daturū esse, permultos obsides, sine fraude se eos dimissurum. Immo etiam viam ipsi strueret, etiamsi vel in quadrigis discedere vellent. Quæ quidem ipsa, sat scio, lubentissime nobis etiam præstatet, si nos vide ret ita nosmet parare, quasi mansuri heic essemus. Verum metuo, ne si semel ignauerit, & in omnium rerum copia viuere consuescamus, atque etiam Persarum & Medorum proceris & elegantibus feminis ac puellis familiares esse cepérimus; Lophagorum in morem, suscipiendo in partiam itineris obliuiscamur. Quamobrem consentaneum & æquum mihi videtur esse, primum, ut in Græciam & ad propinquios redire conemur, ac Græcis ostendamus, sua ipsos sponte pauperes esse; quium liceat eis, qui domi iam vitam inopeim agunt, si huc pergent, palam opulentis esse. Sed enim, milites, hæc omnia bona sunt eorum, qui victores euadunt. De eo iam dicendum erit, quo pacto quamutissime præfecturi simus, ac si prælio decertādum sit, quam optime prælium ineamus. Itaque primum plastra nobis exutenda censéo, ne impedimentorum vehicula nobis imparent; sed quocumque visum erit exercitiū condūcere, pergamus. Deinde etiam tabernacula concremāda esse. Nam eorum vectura negotium nobis facessit, ne que quidquam vel ad pugnam, vel ad comiteatum comparandum adiumentum adferunt. Præterea vasorum reliquorum, quæ superiuacanea sunt, onere nosmet liberabimūs; exceptis iis, quæ vel ad bellicos usus, vel cibi, vel potus habemus: ut quamplurimi nostrū inter armatos sint,

pauci admodum impedimenta vehant. A Nostis enim fortunas omnes illorum, qui vincuntur, alienam in potestatem trahere. Adeoque si vicemus, existimare debemus, hostes ipsos impedimenta nostra ve-cturos. Restat, ut de eo dicam, quod esse mihi videtur maximū. Videlicet etiam hostes nō ante, bello nos ausos fuisse lassesse, quam duces nostros cepissent. Existimabant enim, quam diu duces habituri essemus, ac nos ipsis obtemperaturi; satis fore viriū nobis ad hoc, ut superiores in bello euaderemus: verū ubi duces cepissent, eorumdem orbitate, ac perturbatione ordinis, futurum arbitrabātur, ut periremus. Quamobrē & duces iam designatos, necesse est iis, quos antehac habuimus, multo esse diligētores: & milites ordinum obseruantiores, & ad parendum praefectis promtiores modo, quam antehac. Quod si decreueritis, ut si quis dicto non fuerit audiens, semper liceat ei, qui e vobis forte ad fuerit, in hunc vna cum praefecto exemplum statuere; tum nimis hostes plane spe sua excedent. Nam hodierno die Clearchos vel sexcentos pro uno conspecturi sunt, per quos nemini esse ignauo liceat. Sed iam tempus est, ut ad finem hæc perducamus. Nam fortassis hostes mox ade- runt. Quidquid autem horum vobis recte dictum videtur, quamprimum ratum habete, quo re ipsa perficiatur. Quod si quis aliorum meliorem hac rationem perspicit, etiamsi priuatus gregariusque miles sit, tamen eam nobis commonstrarne ve-reatur. Omnes enim communiter salutis & incolumentatis egemus. Post hæc Chersophus: Enim uero, inquit, si quid aliquid ne-Dcessarium erit, quod Xenophon omiserit, statim fieri poterit. Quæ autem iam dixit, quamprimum decerni optimum esse duco: & vero cui probantur, is manum tollat. Mox sustulerunt omnes. Et Xenophon, quum iterum adsurrexisset: Audite, inquit, milites, quæ nobis metuenda putem. Patet, cūdum nobis esse ad ealoca, in quibus commeatum habeamus. Ego vero pulcherrimos audio vicos non ultra xx stadia hinc abesse. Quare nihil mirer, si quemadmodum timidi canes prætereuntes & insectantur & mordent, si possunt, persequentes fugiunt; sic etiam hostes isti nos discedentes a tergo sequātur. Itaq; securius fortassis iter fecerimus, si in quadratu agmē dispositis armatis incedamus, ut im-pedimenta, & omnis turbaloco sit tuiore.